
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 

 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                                  Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)           Tel.  097288143             Codice Fiscale    93026680764    

         PEO:  pzic89200a@istruzione.it          PEC:   pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 

Agli Atti del progetto 

All’Albo/Sito web 

OGGETTO: Lettera di incarico per prestazione aggiuntiva - COORDINAMENTO e DIREZIONE al 

Dirigente Scolastico per la realizzazione del Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II 

– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”.  

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-BA-2022-3 

CUP: J14D22001120006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/REG.UFF.U.0038007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – emanato nell’ambito del Programma Operativo 

nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–– Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – React EU - Asse V Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - finalizzato alla realizzazione di spazi di 

apprendimento innovativi in coerenza con le Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e le Linee 

pedagogiche per il sistema integrato zero-sei;  

VISTA la proposta progettuale: Candidatura N. 1084123 - Avviso 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT 

EU – Realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia;  

VISTA la delibera n. 48 del 05/07/2022 del Consiglio d’Istituto, con la quale è stata ratificata la 

presentazione della candidatura da parte della scuola relativa al progetto PON FESR di cui all’Avviso prot. 

n. 38007 del 27 maggio 2022;  

VISTA la nota prot. AOOGABMI - 0072962 del 05/09/2022 con la quale è stato autorizzato a questa 

Istituzione Scolastica il progetto “FESR REACT EU - Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia” per un importo complessivo di € 75.000,00;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018;  

http://www.ics1lavello.edu.it/




 

 

Pag. 2 di 2 
 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022;  

VISTO il decreto di assunzione delle somme autorizzate nel Programma Annuale 2022 in data 15/09/2022 

Prot. n. 7025; 

PRESO ATTO che per l’attuazione del suddetto progetto la responsabilità della esecuzione è affidata al 

Dirigente Scolastico in qualità di RUP;  

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’Istituzione Scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto 

è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore;  

PRESO ATTO delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto; 

ACQUISITA la delibera n. 74 del 27/10/2022 di conferimento dell’incarico da parte del Consiglio di Istituto;  

VISTA la richiesta di autorizzazione a svolgere tali attività inviata all’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Basilicata, prot. n. 8471 del 28/10/2022;  

VISTA la nota prot.n. 141 del 12/01/2023 della Direzione Scolastica Regionale per la Basilicata con cui si 

rilascia al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo LAVELLO I di Lavello (PZ), l’autorizzazione allo 

svolgimento dell’attività di Direzione e Coordinamento relativa al progetto di cui all’avviso pubblico n. 

38007 del 27.05.2022: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

VISTA la scheda progettuale del progetto di cui trattasi e in particolare quella finanziaria;   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO, responsabile del progetto,  

DISPONE 

di conferire a se stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico aggiuntivo di 

COORDINAMENTO e DIREZIONE del progetto de quo.  

Per le attività di cui sopra la retribuzione massima assegnata è pari a n. 41 ore con un compenso lordo 

orario pari a € 25,00 lordo dipendente (ovvero € 33,175 lordo Stato) eccedenti l’orario di servizio imputate 

alla voce di costo “Gestione” prevista nell’articolazione dei costi del Progetto.  

Pertanto, l’importo spettante lordo omnicomprensivo anche di trattenute previdenziali per l’incarico de quo, 

che sarà svolto per n. 41 ore, è pari a Euro 1.360,18 lordo Stato.  

Il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate a rendicontazione approvata 

e finanziata previa rendicontazione su apposito registro. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 


		2023-01-16T08:55:07+0100
	AURELIA ANTONIETTA BAVUSO




